ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Ninh Sơn, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v triển khai tháng hành động

quốc gia phòng, chống HIV/ADIS

năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm VHTT và Truyền thanh huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 1093/BDT-KHCS ngày 08/11/2022 của Ban dân tộc

tỉnh về việc triển khai tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/ADIS năm

2022, (đính kèm văn bản)

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện:

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện các hoạt động của Tháng hành động phòng, chống HIV/AIDS

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, phù hợp với tình hình,

đặc điểm của huyện;

- Là đơn vị đầu mối triển khai thực hiện các hoạt động của Tháng hành

động phòng, chống HIV/AIDS trên địa bàn huyện đảm bảo thiết thực, hiệu quả;

lưa chọn, vận dụng hợp lý, phối hợp linh hoạt theo Công văn số 6059/BYT-

AIDS ngày 26/10/2022 của Bộ Y tế và Kế hoạch Tổ chức Tháng Hành động

quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2022 của Ủy ban Quốc gia phòng,

chống AIDS và phòng chống ma túy, mại dâm; triển khai treo băng ron, khẩu

hiệu Tháng hành động phòng, chống HIV/AIDS theo hướng dẫn của ngành y tế

(nếu có).

- Tổng hợp báo cáo kết quả các hoạt động đã triển khai gửi về Ủy ban

nhân dân huyện, Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 05/12/2022, file mêm gửi qua

địa chỉ email: bandt@ninhthuan.gov.vn

2. Phòng Văn hóa và Thông tin Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thanh huyện:

Tăng cường thông tin, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh từ

huyện đến các xã, thị trấn, thôn khu phố các bản tin, phóng sự về các hoạt động

phòng, chống HIV/AIDS; gương người tốt việc tốt tích tực trong các hoạt động

phòng, chống HIV/AIDS, nhất là vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

mailto:bandt@ninhthuan.gov

3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động triển khai các hoạt động, nội dung liên quan đến phòng chống

HIV/AIDS, treo băng ron, khẩu hiệu Tháng Hành động phòng, chống

HIV/AIDS theo hướng dẫn của ngành Y tế; nhất triển khai các hoạt động phòng

chống HIV/AIDS ở khu dân cư vùng đồng bào dân tộc thiểu số,

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của

địa phương các bản tin, phóng sự về các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS;

gương người tốt việc tốt tích tực trong các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS.

- Báo cáo kết quả các hoạt động đã triển khai về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Trung tâm Y tế huyện) trước ngày 02/12/2022 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch và PCT (VX) UBND huyện;

- VPUB: LĐ, TH;

- Lưu: VT, AV.

                                                                                                         Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-21T08:08:59+0700

		2022-11-22T08:44:45+0700

		2022-11-22T08:44:58+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-22T08:45:12+0700